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Zeki Sarıhan

  

  

Taksim Direnişinden hükümet çevreleri hiç hoşlanmadı. Böyle bir halk ayaklanmasını
beklemiyorlardı. Milyonlarca insanın kendilerine karşı bir direnişe geçmeleri için de bir sebep
yoktu! Çünkü kendilerini halka hizmet etmeye vakfetmişlerdi. Son seçimde oyların yarısını
almışlardı. Büyük bayındırlık projeleri vardı. 30 yıllık Kürt ayaklanmasını da şimdilik
durdurmuşlardı. Aylardır şehit cenazeleri de gelmiyordu. Memleket böyle güllük gülistanlık iken
Taksim Direnişi de nereden çıkmıştı? Bunu “samimi” insanlar yapamazdı.

  

AKP iktidarı, sorunları iyi okuyamayan,  okusa da sınıfsal ve siyasal nedenlerle anlamazlıktan
gelip dediğim dedik inadında direten bütün siyasi kadrolar gibi, Taksim Direnişini kendi iktidarına
karşı kurulmuş bir komplo olduğunu ilan etti. Direniş bütün illere, kentlerin meydanlarına
yayıldığı zaman da bu iddiasından vazgeçmedi.

  

Komployu onun iktisadi başarılarını kıskanan faiz lobisi, Ergenekoncular, Açılım sürecinin önünü
kesmek isteyenler, Almanlar, Yahudi diasporası, içki üreten şirketler,  Erasmus projesi ile
Türkiye’de okumaya gelen yabancı öğrenciler, hatta nerdeyse Amerikan hükümeti kurmuştu!
Çünkü hükümetin başarılarını kıskanıyorlar ve onun tekerleğinin önüne taş koymak istiyorlardı...

  

  

Halkın taleplerinde ısrar etmesi ve bu taleplerin tamamen haklı olması, bütün bu komplo
teorilerini çürüttü. Taksim Direnişi, bu işin altında görünmez, gizli kuvvetlerin olduğu teorilerini
yerle bir etti. Herkes bu teorileri dillendirenlerle dalga geçti. Birçok aklı başında insan,
hükümetten bu saçma görüşlerden vazgeçerek isyanın temelinde yatan sorunu görmesini
tavsiye etti.

  

Peki, acaba Taksim Direnişi, direnişe katılanlarda veya bu direnişi alkışlayanlarda da komplocu
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mantıkları düzeltti mi? Bu devrimci hareketin en büyük kazancı, devrimcilerin de komplocu
görüşleri terk etmesi olabilirdi.  Evet, Haziran Ayaklanması bir kısmımızın mantığında böyle bir
düzeltme yaptı. Geri kalan büyük bir kitle, henüz komplocu mantıkları terk etmiş görünmüyor ve
bunun zaman alacağı anlaşılıyor.

  

İki yıl önce, Arap ülkelerinde orta sınıf halk, ulusal gelirden payını almak ve siyasi katılım
istekleriyle meydanlara döküldüğünde –iktidarların dincilerin eline geçeceği endişesiyle- bunun
bir Amerikan komplosu olduğunu ileri sürenler oldu. Şimdi Hüseyin Çelik, Batı’nın Mısır’da bir
Müslüman iktidarına tahammül edemediğini söylese de ikinci Mısır ayaklanmasına kararlı bir
biçimde katılan milyonlarca Mısırlının talepleri karşısında bu teorinin yıkılmış olması gerekir.

  

Günümüzde hâlâ inanılan komplo teorilerinden biri AKP’nin bir Amerikan komplosu ile iktidara
getirildiğidir. Bu anlayışa göre onu iktidara getiren seçmenler değildir! O kadar ki, seçimde
büyük bir hile yapılmış, sandıktan çıkan oylar onun hesabına yazılan yüzde onluk bir pay
üzerine sayılmıştır. Bu mantık, gerçeklerle yüzleşmeye korkan ve olguları gerçekçi olarak
okuyup ona göre siyaset üretmeye çalışamayan bir anlayışın ürünüdür. Birkaç gün önce
dinleyici olarak katıldığım bir park forumunda sayısı onu geçmeyen konuşmacılar arasında
ikisinin hâlâ bu iddiada bulunması ve diğerlerinden de bir itiraz gelmemesi,  Taksim Direnişi
derslerinin yeteri kadar anlaşılmamış olduğunu gösteriyor.

  

Uzak ve yakın tarihimizde siyaset alanında pek çok komplo teorisi üretilmiştir. Kurtuluş
Savaşı’nı bile komplo teorilerine bağlayanlar olmuştur. Bunun milletin emperyalizme karşı
ayaklanması değil, İttihatçıların yeni bir iktidar oyunu olduğunu ileri sürerek işin içinden
sıyrılmak isteyenler vardı. Şeyh Sait isyanını, Koçgiri ayaklanmasını, hatta Dersim olaylarını
yabancıların kışkırttığını yazmak bazı tarihçilerin kolayına gelmiştir. Atatürk’ün ölüm nedeni
hakkında bile komplo teorileri üretilmiştir. Demokrat Parti’yi ABD işbaşına getirmiş, Menderes’i
de ABD devirtmişti! Rahmetli Uğur Mumcu, 1980 öncesi sağ-sol vuruşmasını, silah tüccarlarının
çıkardığını ileri sürüyordu. ABD’de İkiz Kuleleri ABD kendisi vurdurmuştu! Hırant Dik’i bile
Amerika öldürtmüştü! 1993 Sivas Madımak katliamını bile dış servislerin üzerine atan görüşler
vardır!

  

Günümüzdeki komplo teorileri içinde en yaygın olanlardan biri, Kürt kalkışmasını yabancıların
yarattığıdır. Onlara göre, Türkiye’nin Güneydoğu’sunda “Kürt” denen bir topluluk yoktur. Bu
nüfus aslında dilleri biraz farklılaşmış bir Türkmen topluluğudur. Bunlara “Siz Kürtsünüz”
diyenler, Türkiye’yi bölmek ve bu bölgeye hâkim olmak isteyen yabancılardır. Evet, Kürt adı
verilen tarihî bir topluluk varsa da onların bir takım taleplerde bulunması için bir sebep yoktur.
Onları mutlaka yabancılar kışkırtıyorlardır! Bu komploya Türkiye hükümetlerinin müttefiki ABD,
NATO, Avrupa Birliği, Suriye, İran gibi ülkeler dâhildir…
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Komplo teorisine başvurmanın nedeni, sorunların derinine inmek, onu araştırıp ortaya çıkarmak
ve buna göre siyaset üretmek yerine gerçekler karşısında gözlerini kapatmak, işin kolayına
kaçmak ve böylece sorunu başından atmaktır.

  

Taksim Direnişi, Kürt sorunu konusunda yaygın komplo teorilerini bir ucundan çökertmeye
başlamıştır. Taksim eylemleri sırasında bunun bir resmi de ortaya çıkmıştı. Elinde BDP bayrağı
olan bir direnişçi, tomanın sıktığı sudan korunmaya çalışan eli Türk bayraklı birini kurtarmaya
çalışıyordu. Ardından “Dayan Lice Taksim seninle” sloganı ortaya çıktı.

  

Taksim Direnişinin bize öğrettiği ve bundan sonra da öğreteceği daha birçok ders var. (4.7.2013
)
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